Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

ensino e aprendizagem no âmbito das Escolas pertencentes à
Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha–PB; Sendo
que serão utilizados recursos do FPM/Fundeb 40% e Outros.
Valor R$ 1.725.000,00 (Hum milhão, setecentos e vinte e
cinco mil reais). Ata firmada em 19 de novembro de 2021 e
terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oficial, a mesma foi
oriunda do Pregão Eletrônico nº 0021/2021.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Novembro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP
00073/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ
DO ROCHA-PB
VENCEDOR: DICAL–DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
CAJAZEIRAS LTDA.
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 02
(dois) veículos tipo Van 0 (Zero) Quilômetro com capacidade
mínima de 16 lugares, considerando a necessidade de
deslocamento de professores e estudantes para fins
pedagógicos desenvolvidos nas creches e escolas
pertencentes a Rede Municipal de Educação de Catolé do
Rocha–PB; Sendo que serão utilizados recursos do
FPM/Fundeb 40% e Outros. Valor R$ 495.000,00
(Quatrocentos e noventa e cinco mil reais). Ata firmada em 11
de novembro de 2021 e terá a vigência de 12 (doze) meses,
considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial, a mesma foi oriunda do Pregão Presencial
SRP nº 0073/2021.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Novembro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00081/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 08 de Dezembro
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa para prestação
de serviço médico em clínica médica, com plantão semanal
de 08 horas, de acordo com programação feita pela
Secretaria de Saúde, para o exercício de 2022. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.E-
m a i l : l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Novembro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao Pregão Presencial nº 00075/2021, que objetiva: Aquisição
de 01 (um) trator agrícola de pneu, com implemento agrícola
tipo grade de arrasto, com objetivo de atender as
Comunidades Rurais deste Município; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e convoco: AGRO
SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS VETERINARIOS EIRELI - R$ 58.400,00. Para
assinar o Termo de Contrato, para que surta os efeitos da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Novembro de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP
00021/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ
DO ROCHA-PB
VENCEDOR: MULTILASER INDUSTRIAL S.A.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação para
aquisição de tablets, objetivando auxiliar o processo de

LICITAÇÃO
Aviso

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3191 - PARTE 1

Homologação

Extratos

	Página 1